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Butelka z  nakrętką 

Przedmiotem wzoru przemysłowego jest butelk a z  nakrętką. 

W odniesieni u d o znanyc h teg o rodzaju , zbliżonych 

postaciowo wytworów , butelk a z  nakrętką, wedłu g wzor u 

przemysłowego, wyróżnia si ę nową postacią przejawiająca si ę w 

kształcie, układzi e linii i  konturó w . 

Wzór butelk i z  nakrętką uwidocznion o n a rysunkach , n a 

których fig . 1  przedstawi a butelk ę z  nakrętką w  widok u 

perspektywicznym z  przodu, fig. 2 -  butelk ę z  nakrętką w 

widoku z  przodu, widok z  tyłu stanowi lustrzan e odbicie, fig. 3 

- butelkę z  nakrętka w widoku z  jednego boku, widok z  drugiego 

boku stanow i lustrzan e odbicie , fig. 4 -  butelkę z  nakrętką w 

widoku o d góry , fig. 5 przedstawia butelk ę z  nakrętką w widoku 

od dołu. 

Butelka m a korpu s w  kształci e spłaszczoneg o p o ob u 

przeciwległych stronac h walca , któreg o doln a podstaw a m a 

kształt zbliżony d o elipsy. W pobliżu dna , butelka ma, niec o 

szersze ni ż obwó d pozostałe j części korpusu , dw a obwodow e 

kołnierze, oddzielon e o d siebi e obwodowy m rowkiem . Za ś w 

górnej części korpu s butelk i m a kształ t zbliżony d o kopuły , 

również spłaszczonej po obu stronach butelki, z  której wystaje 



do góry nakrętka w kształcie walca. Wewnętrzny kształt 

butelki jest zbliżony do spłaszczone stożka, umieszczonego 

pomiędzy częścią kopulastą i dolnym kołnierzem butelki , 

którego dno z obwodowym, pierścieniowym rowkiem jest 

usytuowane od strony nakrętki , zaś wierzchołek jest ścięty i 

nieco spłaszczony. W widoku z boku zarówno korpus butelki jak 

i nakrętka mają kształt zbliżony do prostokątnych o 

zaokrąglonych górnych narożach . Pomiędzy nakrętką i korpusem 

butelki są dwie obwodowe obręcze. W widoku z od dołu butelka 

z nakrętka ma kształt zbliżony do elipsy / a w widoku od góry 

współśrodkowo usytuowane elipsa i koło. 

Cechami istotnymi, butelka z nakrętka według wzoru , jest 

że ma korpus w kształcie spłaszczonego po obu przeciwległych 

stronach walca, którego dolna podstawa ma kształt zbliżony do 

elipsy, a w pobliżu dna, butelka ma, nieco szersze niż obwód 

pozostałej części korpusu, dwa obwodowe kołnierze, oddzielone 

od siebie obwodowym rowkiem, zaś w górnej części korpus 

butelki ma kształt zbliżony do kopuły, również spłaszczonej po 

obu stronach butelki, z której wystaje do góry nakrętka w 

kształcie walca, przy czym wewnętrzny kształt butelki jest 

zbliżony do spłaszczone stożka, umieszczonego pomiędzy częścią 

kopulastą i dolnym kołnierzem butelki , którego dno z 

obwodowym, pierścieniowym rowkiem jest usytuowane od strony 

nakrętki , zaś wierzchołek jest ścięty i nieco spłaszczony, 

natomiast w widoku z boku zarówno korpus butelki jak i 

nakrętka mają kształt zbliżony do prostokątnych o 

zaokrąglonych górnych narożach, a pomiędzy nakrętką i korpusem 

butelki są dwie obwodowe obręcze, zaś w widoku z od dołu 



butelka z nakrętka ma kształt zbliżony do elipsy , a w widoku 

od góry współśrodkowo usytuowane elipsa i koło, jak to 

uwidoczniono na rysunku, fig. 1 - 5 . 
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